



سردبیر : سیوان کریمی

مسئولیت مطالب مندرج در نشریه بر عهده نویسنده است و نشریه سازمان هیچ مسئولیتی در قبال آنها ندارد.

شماره ۵ پنجم ژوئن ۲۰۱۵

نشریه سازمان پناهندگان ایرانی - بیمرز

## معامله کثیف دولت استرالیا و رژیم صد هزار اعدام اسلامی!

بیمرز - جولی بیشاب وزیر خارجه  
استرالیا اعلام کرده که طی سفر آخرش  
به ایران و در مذاکره با مقامات  
جمهوری اسلامی

5

## گزارش اکسیون اعتراضی علیه دیپورت شهرزاد ساکسانی ابوالحسنی

10

## دول بوژوایی عامل مرگ پناه جوین

بابک سراج - هر ساله انسانهای  
بسیاری از خانه و کاشانه ی خود دل  
می کنند در صدد یک  
دنيا و یک زندگی بهتر از

2

## اخبار پناهندگی

سیوان کریمی - اتحادیه اروپا و بررسی نحوه  
توزیع پناهجویان در این اتحادیه

ورود هزاران پناهجوی کودک و نوجوان بدون همراه به مرزهای اروپا

سازمان ملل: ۱۳۵ هزار پناهجو از مرزهای دریایی وارد اروپا شده اند

7

اکسیون اعتراضی

سازمان سراسری

پناهندگان بیمرز علیه

قتل عام زندانیان در

سال ۱۳۶۰



## دول بوزوایی عامل مرگ پناهجویان



بابک سراج

هر ساله انسانهای بسیاری از خانه و کاشانه ی خود دل می کنند در صدد یک دنیا و یک زندگی بهتر از طریق راه های پر خطر به کشور های امن تر و متمئن تر مهاجرت می کنند. اما همه ی این مهاجرین قادر به اتمام سفر خود نیستند. متأسفانه انسانهای بسیاری جان خود را در این مسیر های طولانی و پرخطر در ارزی داشته حد اقل نیازها و ساده ترین نیازها مانند آب آشامیدنی و خانه و غذا و امنیت از دست میدهند. تا کنون نشست هایی برای چاره جویی و حل این حوادث دهشتناک که هر ساله هزاران انسان را قربانی می کند برگزار شده اما همچنان شاهد رشد و چند برابر شدن حوادثی که مرگ و میر مهاجران را در پی دارد هستیم. سازمان بین المللی مهاجرت در گزارش خود آورده هزار هفتصد پنجاه نفر مهاجر در گذر از دریای مدیترانه از ابتدای سال ۲۰۱۵ تا کنون جان خود را از دست داده اند. سخنگوی سازمان بین المللی مهاجرت در یک نشست خبری گفته امار کشته شدگان در سال ۲۰۱۵ در دریای مدیترانه سی برابر بیشتر از کشته شدگان مدت مشابه در سال ۲۰۱۴ بوده وی افزود بیم آن می رود که امار کشته شدگان در سال ۲۰۱۵ به سی هزار نفر برسد. امار بالای

کشته شدگان در سال ۲۰۱۵ در حالی است که اتحادیه ی اروپا در ماه اکتبر ۲۰۱۴ عملیات مشترک جستوجو برای نجات جان مهاجران را در دریای مدیترانه علاوه بر نجات صدوسی هزار پناهجو متوقف کرد. اتحادیه ی اروپا این عملیات جستوجو و نجات را در دریای مدیترانه عامل تشویق قاچاقچیان انسان دانسته و به نوعی جان انسانها را سپری برای جلو گیری از مهاجرت پناهجویان به اروپا قرار داده. ۲۸ کشور عضو اتحادیه ی اروپا به دنبال شدت گرفتن مرگ و میر پناهجویان در بروکسل برای یافتن راه چاره ای گرد هم آمدند اما همانطور که به نظر میرسید هیچ گونه راهی برای جلوگیری از این فجایع انسانی در دست نداشتند. به راستی این موضوع بی تفاوتی اتحادیه ی اروپا را در قبال جان هزاران کودک و زن (انسانها) نشان می دهد با وجود راه های دشوار و پر خطر اما همچنان امار مهاجرت روبه افزایش است. مهاجرت انسان ها تنها نشان دهنده ی عمق و وسعت فاجعه است. در کشور هایی مانند عراق و افغانستان و لیبی بعد از حمله ی میلیتاریستی امریکا و ناتو مدنیت و شیرازه ی جامعه در آنها به کلی نابود گشت و هزاران انسان زیر آتش جنگ افزار های امریکا و متحدانش کشته و میلیون ها نفر به ناچار برای نجات جان خود خانه و کاشانه ی خود را ترک کردند. پیشی گرفتن کشور های سرمایه داری برای لشکرکشی و ورود به منطقه ویا حمایت از رژیم ها و حکومت های



دیکتاتوری مانند جمهوری اسلامی و عربستان و..... که خون انسان ها را در شیشه کرده اند و انسانها از حقوق ابتدایی و اولیه ی خود برخوردار نیستند نه تنها باعث سرکوب هرچه بیشتر جنبش های اعتراضی می شود بلکه به طبع ان طولانی تر شدن عمر رژیم های دیکتاتوری و در نتیجه مهاجرت انسانها را از زیر چنگال استبداد حاکمه در پی دارد. متشکل کردن و تجهیز تسلیحاتی گروه های اسلامی تندرو چه در لیبی و سوریه و افغانستان توسط امریکا و متحدانش زمینه ساز تشکیل گروه های تروریستی مانند طالبان و جبهه النصره و داعش بوده که قتل عام هزاران انسان بی گناه و خرید و فروش هزاران زن و بچه را در بازارهای برده فروشی و هزاران جنایت دیگر و اواره شدن میلیون ها انسان را در پی داشته. جنگ و فقر و فلاکت و این شرایط نکبت بار که دول سرمایه داری مسبب به وجود آمدن آن هستند باعث بالا رفتن امار مهاجرت می شود. برای برون رفت از این وضعیت حاد و بحرانی که سبب اواره شدن و مرگ میر پناهجویان در راه های پر خطر میشود باید با اتحاد علیه تمامیت نظام سرمایه داری که منشأ تمام بحران و جنگ و فلاکت است به پا خواست.

## مشکلات زنان طی دوران پناهندگی



نازنین محمدی

زن موجودی است که طی سالیان طولانی و از ادوار گذشته همیشه مورد ظلم و ستم واقع شده و فرصت رشد و پیشرفت او را در دوره های متمادی گرفته اند و یا مانع رشد او در جامعه شده اند. زن همیشه به نام جنس دوم بودن ضعیف شمرده شده و توانایی های او در عرصه های مختلف نادیده گرفته شده است. با گذر زمان و آگاهی مردم و وجود انسانهای روشنفکر کم کم زنان پا به عرصه نهاده اند و توانسته اند تا حدودی حق و حقوق خود را از جامعه مطالبه کنند و جایگاه خود را به نسبتی بهتر تثبیت کنند، اما این موضوع تا حدودی تنها اروپا را در بر میگرد هرچند صد در صد هم نیست و هنوز نابرابری هایی به چشم میخورد اما در مقابل در کشورهای جهان سوم و به خصوص دولت های اسلامی همچنان زنان مورد ظلم واقع شده و مانع پیشرفت آنان به معنای واقعی میشوند، چرا که در دول اسلامی که بیشتر بر پایه ی دیکتاتوری و مرد سالاری بنا نهاده شده و بنا بر دستورات اسلام پیش میروند دیده میشود که زنان در پایین ترین رتبه قرار داده شده اند. گذر زمان و با گسترش دنیای تکنولوژی، زنان هوشیارتر شده اند و حتی در زمانهایی با وجود خفقان حاکم خواستار حق و حقوقشان شده اند و متأسفانه جانمایی هم در این راه فدا شده است.

تحمل ظلم و ستم و فشاری که در جوامع اسلامی پا بر جاست زنان را به ستوه آورده و مجبور به ترک سرزمین خودشان شده اند، با امید به رسیدن زندگی آرام و دور از ستم و ظلم، با این رویا و خواسته کم از زندگی وارد دنیایی میشوند که زنان از حق و حقوق انسانی برخوردارند. اما آیا این رویا به وقوع میپیوندد یا خیر! در منابع بین الملل طبق کنوانسیون ۱۹۵۱ ژنو پناهنده کسی است که به علت ترس موجه از این که به علل مربوط به نژاد یا مذهب یا ملیت یا عضویت در بعضی گروه های اجتماعی یا داشتن عقاید سیاسی تحت شکنجه قرار گیرد، در خارج از کشور محل سکونت عادی (کشور اصلی خود) به سر میبرد و نمی تواند یا به علت ترس مذکور نمی خواهد خود را تحت تابعیت آن کشور قرار دهد. زنان در انتظار پیوستن به رویای زندگی شان وارد مرحله سختی میشوند. نبود مسکن مناسب، کار، زبان، مشکلاتی اند که زنان در زمان پناهندگی با آن دست و پنجه نرم میکنند، زنی تنها بدون پشتوانه ی مالی، مسکن مناسب، نبود معاش کافی برای گذران زندگی و فراهم کردن نیازهای اولیه، نبود مکانهای آموزشی برای یادگیری زبان و ورود به بازار کار، و سخت تر و دردناک تر از تمام اینها مشکلات روحی پیدا کردن و کابوس دیدن های شبانه و بلا تکلیفی و بودن در برزخ بیش از بیش شرایط زندگی را برای زنان و دختران پناهنده فراهم میکند، چه بسا کسانی که دارای فرزند هم هستند به تبع شرایط بسیاری سخت تری برایشان فراهم است از طرفی باید از لحاظ روحی فرزندشان را تامین کنند و از طرف دیگر با شرایط دست و پنجه نرم کرده و محیط امنی را فراهم کنند برای خانواده.



روزها سپری میشوند و زن منتظر گرفتن جوابی عادلانه از اداره مهاجرت است و مدام به پروسه پرونده خود فکر میکند که چه تصمیمی برای سرنوشتش گرفته میشود. گاهی به حدی فشار وارده بر زنان پناهنده فراوان است و در طولانی مدت تاثیراتی بر سلامتیشان میگذارد که خودشان هم گاهی متوجه آن نمیشوند چرا که تمام فکر و ذهنشان معطوف جای دیگری است، از جمله فراموشی یکی از علل معدودی است که در نتیجه ی فکر و خیال برایشان پیش می آید و فشار روحی وارده به حدی بالاست که کار به بیمارستان روانی کشیده میشود. افسردگی و ناامیدی که به سراغ درصد بسیاری از پناهجویان میرود ادامه زندگی را برای آنان سخت میکند.

سخت تر از همه چیز موضوعی است که وقتی واقعیتهای تلخ زندگی را بیان میکنند کسی آنان را باور نمیکند. هر کسی که خانه و خاکش را ترک کرده حتماً دلیلی برای این کار داشته، زن آزاری، کودک آزاری، تجاوز، نبود امنیت جانی، اعتیاد و... یک زن همیشه بیشترین آسیب را متحمل میشود، از طرفی بخاطر ساختار جنسی اش، از طرفی بخاطر ضعیف شمردنش در جامعه و هنگامی که میخواد از حق و حقوقش دفاع کند

ادامه صفحه بعد

## مشکلات زنان طی دوران پناهندگی

رو آوردن به کارهای سیاه در دوزخ زندگی کردن... به امید رسیدن روزهای روشن برای تمامی پناهندگان و رسیدن به آرامش واقعی نازنین محمدی

وجود آورنده ی زمینه ی جرم را زن معرفی میکنند. تنها انتظاری که دارد این است در دنیایی متمدن با آرامش زندگی را سپری کند، و امید به اینکه روزی او را باور کرده و باری از روی دو شش بردارند. در زمان پناهندگی و شهادتش را قابل قبول نمیدانند و براحتی او را محکوم میدانند چرا عامل



اکسیون اعتراضی سازمان سراسری پناهندگان بيمرز علیه اعدام های رژیم اسلامی



اکسیون اعتراضی سازمان سراسری پناهندگان بيمرز علیه اعدام های رژیم اسلامی

ژوئن ۲۰۱۵ - استکهلم

نه به اعدام

# بیمرز

سازمان سراسری پناهندگان ایرانی

تردید زد و بندهای دیگری نیز به سود مصالح دولت بورژوازی استرالیا در جریان است. این معامله راه را باز میکند تا کسی جرات نکند به سوی استرالیا بار مهاجرت و پناهندگی ببندد. این معامله گامی خطرناک علیه پناهجویان ایرانی است. ضمن اینکه این اقدام ضد انسانی دولت بورژوازی استرالیا نقض آشکار کنوانسیون ۱۹۵۱ ژنو می باشد، تهدیدی علیه انسانهایی است که مجبورند از جوامع تحت حاکمیت نظامهای دیکتاتوری و خفقان زده که جانشان به هر دلیلی به خطر افتاده فرار کنند. سد کردن این روند اتجاعی و ضد بشری امر همه سازمانها و نهادهای مترقی و مدافع حقوق جهانشمول انسان است. هر انسان شرافتمندی باید علیه این معامله ارتجاعی و برگرداندن فراریان به جهنم اسلامی و به چنگال خون ریز رژیم رکورددار اعدام، با صدای بلند اعتراض کند و فریاد پناهجویان در بند دو دولت ارتجاعی استرالیا و جمهوری اسلامی شود. باید کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگی را تحت فشار قرار داد تا استرداد ۴۶۶ پناهجوی ایرانی را به ایران متوقف کند

سازمان سراسری پناهندگان ایرانی - بیمرز



جمهوری اسلامی به نقل از یک مقام ایرانی ادعای وزیر خارجه استرالیا را رد کرده و گفته است که چنین توافقی صورت نگرفته است. خبرگزاری یاد شده اضافه می کند که "ایران معتقد به آزادی عمل شهروندانش" است. این یک دروغ فاحش سران جنایتکار جمهوری اسلامی در ایران است. نباید از جانب هیچکسی جدی گرفته شود. از سه بند معامله فوق، بند اول و دوم هر دو تسهیلاتی هستند برای آفازادگان و عوامل جمهوری اسلامی تا بطور راحت تر و در کشوری با امکانات تحصیلی پیشرفته، تحصیل کنند و دوباره به ایران بازگردند تا نظام ضد بشری سرمایه داری اسلامی شان را تحکیم ساخته و چپاول و استثمار و آدمکشی اسلامی را تداوم ببخشند. در خصوص بند دیگر معامله میان این دو دولت جنایت پیشه سرمایه داری یعنی "دادگاهی و زندانی نکردن پناهجویان گریخته از چنگال رژیم صد هزار اعدام اسلامی" باید گفت که این فقط یک "تعارف کثیف دیپلماتیک" بیشتر نیست. تاریخ سی و هفت ساله عمر نکتت بار رژیم آدمکش جمهوری اسلامی مملو از کشتار و جنایت است. در دوران میر حسین موسوی که هزاران زندانی سیاسی را در بیدادگاههای یک دقیقه‌ای محکوم و به جوخه‌های اعدام سپرده شدند. در دولت "اسید و اعتدال" حسن روحانی شاهد بیشترین اعدامها نسبت به دیگر دولت اسلافش بوده هستیم. مردم آذیخواه و برابری طلب! باید به این معامله کثیف و جنایتکارانه دولت استرالیا با جمهوری اسلامی اعتراض کرده و مانع از عملی شدن آن شد. نباید در مقابل این زد و بند که در حال حاضر فقط بخشی از آن را آشکار کرده اند، سکوت کرد. سازمان سراسری پناهندگان ایرانی ضمن محکوم کردن و تقبیح هر نوع معامله کثیف و ضد انسانی در پیوند به جان و امنیت پناهجویان ایرانی مقیم جزیره مانوس و ناروکی و سایر پناهندگان دیگر در استرالیا که بیش از یک سال است در سخت ترین و ناهنجار ترین و غیر انسانی ترین شرایط زندگی را سپری میکنند، خواهان اعتراض عمومی به این سیاست ضد پناهندگی و ضد انسانی دولت استرالیا هستیم. در پس این معامله کثیف و ارتجاعی بدون

## معامله کثیف دولت استرالیا و رژیم صد هزار اعدام

اسلامی!



بیمرز

جولی بیشاب وزیر خارجه استرالیا اعلام کرده که طی سفر آخرش به ایران و در مذاکره با مقامات جمهوری اسلامی به "تفاهماتی"، برای بازگرداندن پناهجویان ایرانی مقیم استرالیا رسیده است سالها است که در نتیجه سیاستهای سختگیرانه پناهندگی دولت راست استرالیا، مرزهای آبی این کشور به قتلگاه پناهجویانی تبدیل شده که از دست جنگ، خشونت و وحشیگری دولتها از جمله دولت هار جمهوری اسلامی مجبور به فرار شده اند. صدها انسان از کودک و زن و مرد در قایقهای چوبی و در آرزوی رسیدن به استرالیا و آغاز زندگی در یک محیط امن و آسوده، در آبهای بین اندونزی و استرالیا غرق و جان باخته اند و حالا آنها را که از همه این تلاطمها جان سالم بدر برده‌اند، موضوع معامله‌ای بغایت کثیف و ضد انسانی میان دولتهای ایران و استرالیا قرار گرفته‌اند. جولی بیشاب وزیر خارجه استرالیا در سفر اخیرش به ایران و ملاقات با وزیر خارجه و رئیس جمهور رژیم صد هزار اعدام اسلامی به "تفاهم نامه"، شما بخوانید معامله کثیفی دست یافته‌اند. در این زد و بند جنایت کارانه قرار است به ازاء تحویل چهارصد و شصت و شش پناهجوی ایرانی، بورس تحصیلی به دانشجویان ایرانی اعطا، و شرایط دادن ویزا به ایرانیان را تسهیل کنند. دولت استرالیا ریاکارانه از ایران خواسته است تا پناهجویانی را که به جمهوری اسلامی می‌فروشد را دادگاهی نکنند و به زندان نیندازند. ایسنا خبرگزاری دولتی

## The filthy deals of the Australian Government and the mass murderer Islamic Regime against The Iranian Asylum Seekers!



### bimarz

Australian Foreign Minister Julie Bishop said that she was engaging negotiations with the Islamic Republic's authorities during her visit to Iran to strike a deal with Tehran to take back the Iranian asylum seekers who have been living in Australia.

For years, as a result of the stricter asylum policies of the right wing government of Australia, the country's water borders have become shambles for refugees who have been forced to flee from war, violence and brutal governments, like the notorious criminal Islamic Republic of Iran. Hundreds, including children, women and men, in unsafe wooden boats, in the hope of getting into Australia to start a safe and comfortable life, have been drowned and died in the water tours between Indonesia and Australia, and now those who have survived all these turbulences, are subject of an extremely filthy and inhumane trade issue between the governments of Iran and Australia.

Foreign Minister Julie Bishop, in her recent trip to Iran met with

Foreign Minister and President of the Islamic Regime that has executed hundreds of thousands of Iranians, said she has signed an agreement (that should be called the filthy deals), with the Islamic Regime. It is supposed, in that criminal jobbery, for sending back four hundred and sixty-six Iranian asylum seekers to Iran, Iranian students will be awarded scholarships by the Australian Government and the conditions of the visas to Iranians will be facilitated. The Australian Government, hypocritically, has urged Iran not to prosecute those asylum seekers sold to the Islamic Republic!

ISNA, the Islamic Republic News Agency quoted an Iranian official who rejected the Australian Foreign Minister's claims and said that such agreement is not exist. The news agency added that "the Iranian government believes in the freedom of movement for the citizens."(!)

This is a blatant lie of the criminal leaders of the Islamic Republic of Iran. It should not be taken seriously by nobody. Two of those three clauses included in the deal, are both facilities for the families and relatives of the authorities of the Islamic Regime to travel more comfortably and obtain education in a country with advanced educational facilities, then return to Iran to strengthen the establishment of their inhumane Islamic capitalist system to continue plundering, exploitation and murdering more people in Iran.

Regarding the third clause in the deal between these two criminal capitalist States, i.e. "no trial and imprisonment for the asylum



seekers escaped the criminal regime that has executed hundreds of thousands," it should be said this is just no more than "an unpleasant diplomatic compliment." Thirty-seven-year history of the murderous regime of the Islamic Republic's disgraceful ruling is full of murders and crimes. During the time of Mir Hossein Mousavi's

administration, thousands of political prisoners were sentenced in just one minute trials and were sent to the execution squads. For the so called "moderate" government of Hassan Rohani, which Iranian people ironically call it "the acid and moderate government," We are witnessing more executions than any predecessor governments of the Islamic Regime.

Egalitarians and Freedom Lovers!

The filthy and criminal deals between the Australian government and the Islamic Republic must be protested to prevent being carried out. Against this jobbery which is only partially revealed, we should not be soundless and quiet.

International Organization of Iranian Refugees while condemning and denouncing any filthy and inhumane treaty dealing with the lives and securities of the Iranian asylum seekers living in Nauru and Manus Islands, and all other refugees living in Australia, who have been living more than a year in the most difficult, aberrant

## اخبار پناهندگی

سیوان کریمی



### اتحادیه اروپا و بررسی نحوه توزیع پناهجویان در این اتحادیه



صرفاً به خاطر دستیابی به شرایط اقتصادی بهتر، کشور خود را ترک کرده و راهی اروپا می‌شوند. دولت‌های این سه کشور تاکید دارند که باید برای سایر کشورهای عضو اتحادیه سهمیه ای در مورد پذیرش پناهجویان منظور شود اما برخی کشورهای اروپای شمالی و شرقی گفته‌اند که نباید این افراد را مجبور کرد در کشورهایی اسکان یابند که مایل به زندگی در آنها نیستند. عبور از مدیترانه به قصد سکونت در اروپا به فاجعه ای انسانی تبدیل شده و در شش ماه اول سال جاری، بیش از یک هزار و هشتصد تن از پناهجویان قایق سوار در جریان سفر دریایی به اروپا جان خود را از دست داده‌اند. این رقم بیست برابر رقم قربانیان این اقدام در سال گذشته است و کارشناسان دلیل آن را وخامت بیشتر اوضاع کشورهای منطقه شمال آفریقا، به خصوص لیبی، و شرایط مساعد جوی

ادامه در صفحه بعد

کشورهای عضو اتحادیه اروپا نحوه توزیع پناهجویانی را بررسی می‌کنند که با عبور از دریای مدیترانه در صدد مهاجرت به این کشورها هستند. موضوع اصلی در اجلاس وزیران کشور اتحادیه اروپا که روز سه شنبه، ۲۶ خرداد (۱۶ ژوئن) در لوکزامبورگ برگزار می‌شود رسیدگی به درخواست ایتالیا، یونان و مالت برای مسئولیت پذیری بیشتر سایر کشورهای عضو در مورد پذیرش پناهجویان قایق سوار و تصمیم‌گیری در مورد طرح کمیسیون اروپا برای حل این مساله است. بنادر این سه کشور به دلیل فاصله کمی که با مبدا سفر قایق سواران دارد، اولین مقصد آنان برای ورود به خاک اروپاست و این وضعیت فشار فراوانی را بر این کشورها وارد کرده است. در شش ماه گذشته، بیش از یکصد هزار پناهجوی قایق سوار وارد سواحل دو کشور ایتالیا و یونان شده‌اند. ایتالیا همچنین خواستار بازگرداندن مهاجران اقتصادی یعنی کسانی است که

and inhumane conditions, demand public protest to the anti-refugee and anti-human policy of the Australian government.

In the range of the ongoing filthy and reactionary deal, there are undoubtedly other items to benefit the interests of the bourgeois government of Australia. The deal opens the way for those refugees do not dare to consider Australia as a shelter to harbour. This treaty is a dangerous step against Iranian Refugees. While this inhuman act of the Australian bourgeois government is a blatant violation of the 1951 Geneva Convention, it is a threat to people escaping societies ruled by dictators and repressive regimes.

Blocking this reactionary and anti-human process is the important affairs of all progressive organizations and human rights advocates defending universal human rights. Any decent person should loudly protest the reactionary treaty of returning the Iranian asylum seekers to the bloody Islam stricken country of Iran and to the hands of the brutal and terrorist Islamic Regime that has exceptional record in killing its own citizens. The United Nation High Commissioner for Refugees should be forced to stop the extradition of 466 Iranian asylum seekers to Iran

International Organization of Iranian Refugees – Bimarz

می‌دانند که باعث افزایش سفرها شده است. در جریان سفر به اروپا، قاچاقچیان انسان شمار زیادی از پناهجویان را سوار بر شناورهای غیر امن راهی دریا می‌کنند و در چند هفته اخیر، کشتی‌های نیروی دریایی شماری از کشورهای عضو اتحادیه، از جمله نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا، چند هزار تن از این پناهجویان را که قایق آنان در شرف غرق شدن بود نجات داده‌اند. همکاری نیروی دریایی کشورهای عضو اتحادیه برای نجات قایق سواران حاصل توافق این کشورها بوده است اما هنوز بر سر اسکان پناهجویان و نحوه برخورد با قاچاقچیان انسان توافقی بین آنها به دست نیامده است. در جلسه روز

سه‌شنبه، طرحی برای سهمیه بندی اسکان پناهجویان بررسی می‌شود که براساس آن، حدود بیست و چهار هزار پناهجو که اخیر وارد ایتالیا شده‌اند و حدود شانزده هزار تن دیگر که وارد یونان شده‌اند باید بین سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا توزیع شوند. براساس این طرح که کمیسیون اروپا آن را تهیه کرده، جمعیت، تولید ناخالص داخلی و نرخ بیکاری هر کشور همراه با تعداد پناهجویانی که قبلا در آن اسکان یافته‌اند به عنوان معیارهای سهمیه بندی به کار می‌رود. از فرانسه و آلمان انتظار می‌رود بیش از سی درصد از پناهجویان را قبول کنند. در پیشنهاد دیگری که روز سه‌شنبه

بررسی می‌شود، توصیه شده است که بیست هزار پناهجوی سوری که به اردن، لبنان و ترکیه گریخته‌اند هم در کشورهای اروپایی اسکان یابند. تعدادی از کشورهای اروپای شرقی و شمالی این طرح را قابل قبول ندانسته‌اند و از جمله لهستان ضمن مخالفت با سهمیه بندی اجباری، گفته است که هریک از کشورهای عضو باید بتواند در مورد سیاست مهاجرتی خود تصمیم‌گیری کند. کمیسیون اروپا خواستار اقدامات فوری و جامعی شده است تا از ادامه فاجعه انسانی جلوگیری به عمل آید.

## ورود هزاران پناهجوی کودک نوجوان بدون همراه به مرزهای اروپا !



سازمان دیدبان حقوق بشر در گزارش تازه‌ای که روز سه‌شنبه ۲۳ ژوئن منتشر کرده از وضعیت کودکان و نوجوانان پناهجویی که بدون همراه به یونان می‌آیند ابراز نگرانی کرده است. به گفته این سازمان بیشتر این کودکان و نوجوانان از کشورهای افغانستان و سوریه هستند که به دلیل جنگ و ناامنی، استفاده از کودکان و نوجوانان در جنگ، ازدواج

کودکان و محروم ماندن از تحصیل از راه‌های خطرناک زمینی و دریایی به یونان آمده‌اند. بر اساس آمار کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان، در سال ۲۰۱۴ بیش از ۶۱۰۰ کودک و نوجوان پناهجو در یونان ثبت نام شده‌اند که حدود ۱۱۰۰ نفر از آنها کسانی بودند که بدون همراه و به تنهایی سفر می‌کردند. اما سازمان دیدبان حقوق بشر گفته است که

آمار واقعی بیشتر از این است ولی بسیاری از کودکان و نوجوانان پناهجویی که به یونان می‌آیند، برای آنکه زودتر از بازداشت اداره مهاجرت این کشور آزاد شوند، سن واقعی خود را نمی‌گویند و خود را بزرگتر از ۱۸ سال معرفی می‌کنند. این گزارش دلیل طولانی‌تر ماندن کودکان و نوجوانان پناهجو در اردوگاه‌های مهاجرت یونان نسبت به افراد بزرگسال را، زمان بر بودن روند پیدا کردن اقامتگاه مناسب و مطمئن برای آنها عنوان کرده است. گزارش تازه سازمان دیدبان حقوق بشر در مورد کودکان و نوجوانان پناهجو در یونان، بر اساس مصاحبه با ۱۰۰ نفر از پناهجویانی که تازه به یونان رسیده بودند، تهیه شده است. به گفته دیدبان حقوق بشر، بیشتر ۴۱ کودک و نوجوانی که در این گزارش با آنها مصاحبه شده شهروند افغانستان و



نوجوانان و استفاده از آنها در جنگ رایج است. علاوه بر اینها موارد دیگری چون ازدواج کودکان، خشونت جنسی با کودکان و نوجوانان، حمله به مکتبها (مدرسه‌ها) و استفاده نظامی از ساختمان مکتبها از دیگر چالش‌هایی است که به گفته سازمان ملل متحد، کودکان و نوجوانان افغان با آن مواجه هستند.

همچنین از ثبت ۶۸ مورد (۳ دختر و ۶۵ پسر) استفاده از کودکان و نوجوانان در جنگ توسط پلیس ملی افغانستان، پلیس محلی و گروه‌های مسلح مخالف دولت خبر داده و گفته است که افغانستان در کنار جمهوری دموکراتیک کنگو، میانمار، سومالی، سودان جنوبی و یمن، از کشورهای است که سربازگیری کودکان و

سوریه و ۲۴ نفر آنها پسرانی بین سنین ۱۵ تا ۱۷ سال بودند و به تنهایی سفر می‌کردند. در گزارش دیگری که اوایل ماه ژوئن امسال توسط سازمان ملل متحد منتشر شد، گفته شده که در سال گذشته میلادی، تلفات کودکان در افغانستان نسبت به سال قبل از آن، افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است. این گزارش

## سازمان ملل: ۱۲۵ هزار پناهجو از مرزهای دریایی وارد اروپا شده اند

کشورهای اروپایی به دلیل اختلاف نظر برای تصویب طرح اسکان ۴۰ هزار پناهجویی از ایتالیا و یونان به شدت انتقاد کرد. هانسفورد گفت: «در حالیکه تعداد مهاجران افزایش می‌یابد، ظرفیت و شرایط به همان اندازه ناکافی است. این مشکلی منطقه‌ای است و باید با همبستگی منطقه‌ای به آن پاسخ گرفت.»

بر پایه این گزارش بیشترین مهاجران و پناهجویان از سوریه هستند که از سال ۲۰۱۱ با بحران داخلی روبروست و ۴۴ هزار نفر از مردم این کشور میان مهاجران و پناهجویان خواستار ورود به اروپا بوده‌اند. بی‌ثباتی در لیبی دلیل دیگر افزایش مهاجرتها است. اریتره و افغانستان نیز دومین و سومین کشورهای مهاجرفرست هستند.



بسیاری از آنها با قایق‌های ناامن از آب‌های موج‌مدیرانه عبور می‌کنند، کشورهای جنوب اروپا را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

یونان که میزبان بیشترین مهاجران و پناهجویان در سال ۲۰۱۵ بوده است، با مشکلات فراوان اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند.

گزارش کمیساری عالی سازمان ملل متحد می‌افزاید: مهاجران و پناهجویان از یونان به کشورهای واقع در غرب بالکان می‌روند و از ابتدای ماه ژوئن (۱۱ خرداد) بیش از یک‌هزار نفر هر روز وارد این کشورها شده‌اند در حالیکه طی ماه‌های قبل این آمار روزانه ۲۰۰ نفر بوده است. متو رنتزی نخست‌وزیر ایتالیا از سران

به گزارش خبرگزاری رویترز از واشنگتن، برایان هانسفورد سخنگوی کمیساری عالی مهاجران سازمان ملل متحد گفت: مردم ناچار به انواع راه‌ها متوسل می‌شوند و متأسفانه تعداد این افراد رو به افزایش است.

وی افزود: تعداد پناهجویان و مهاجرانی که هر روز وارد اروپا می‌شوند در شش ماه گذشته نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، بیش از ۸۰ درصد افزایش یافته است.

این در حالی است که سران اتحادیه اروپا بر سر یافتن راه‌حلی به منظور حل بحران مهاجران فزاینده با هم اختلاف دارند. گزارش سازمان ملل متحد می‌افزاید: افزایش تعداد مهاجران و پناهجویان که

سازمان سراسری پناهندگان ایرانی - سوئد  
Iranska Flyktingars Riksorganisation - Sveriges sektion



## گزارش اکسیون اعتراضی علیه دیپورت شهزاد ساکیانی ابولحسنی

زینت کریمی



بنا به فراخوان سازمان سراسری پناهندگان ایرانی بيمرز اکسیونی اعتراضی علیه خطر دیپورت پناهجو و

که در ایران و سوئد بر علیه جمهوری اسلامی انجام داده بود توضیحاتی داد و اشاره کرد که اگر دولت سوئد او را به ایران دیپورت کند عواقب خطرناکی در انتظارش خواهد بود و خواستار این بود که دولت سوئد یک بار دیگر پرونده ایشان را مورد بررسی قرار دهد و همچنین شهزاد از لحاظ جسمی در وضعیت خیلی بدی بود با تشکر سازمان سراسری پناهندگان ایرانی بيمرز

فعال سیاسی شهزاد ساکیانی ابولحسنی در مقابل کمپ مشتتا برگزار شد. این تظاهرات با استقبال شمار وسیعی از فعالین سیاسی وانسانهای آزادیخواه روبرو شد در این تظاهرات شعارهای بر علیه جمهوری اسلامی و در دفاع از شهزاد سر داده شد. و از طرف سازمان سراسری پناهندگان ایرانی بيمرز زینت کریمی به عنوان دبیر استهکلم با شهزاد ساکیانی مصاحبه ای انجام داد در این مصاحبه شهزاد به فعالیتهایی



اکسیون اعتراضی علیه دیپورت شهزاد ساکیانی ابولحسنی



اکسیون اعتراضی علیه دیپورت شهزاد ساکیانی ابولحسنی

سازمان سراسری پناهندگان ایرانی - سوئد  
 Iranska Flyktingars Riksorganisation - Sveriges sektion



### جلسات هفتگی سازمان بیمرز در روزهای

دوشنبه ساعت ۶ عصر برگزار می شود. از همه  
 پناهندگان و علاقمندان به فعالیت در این عرصه  
 دعوت می شود که در این جلسات شرکت کنید.

International Organisation of Iranian Refugees  
 سازمان سراسری پناهندگان ایرانی - بیمرز



تماس با سردبیر:

نشریه بیمرز، نشریه سازمان سراسری پناهندگان ایرانی است که در چهار جوب  
 اساسنامه آن عمل می کند و در تلاش است که مسایل و مشکلات پناهندگان و دلایل  
 خروج آنان از جنگال رژیم اسلامی را بررسی و مبارزه ای را برای رسیدن به  
 آزادی و برابری و سرنگونی جمهوری اسلامی ترتیب دهد.

برای ارسال مطالب خود به نشریه و همچنین ارائه نظرات و پیشنهادات خود با ایمیل

زیر در تماس باشید.

[Seywan.herman@gmail.com](mailto:Seywan.herman@gmail.com)

منتظر مقالات، نظرات و پیشنهادات شما هستیم.

تماس با واحدهای سازمان بیمرز

دبیر سراسری سازمان بیمرز

سعید آرمان

تلفن تماس: ۰۰۴۴۷۷۹۱۰۸۹۴۸۷

Adress: IOIR, BM BOX 2592,  
 London, WCIN 3XX, UK.

E-mail: saeed\_arman2002@yahoo.co.uk

دبیر واحد سراسری سوئد بیمرز

محمود محمدزاده

تلفن تماس: ۰۰۴۶۷۳۶۲۲۸۷۲۶

دبیر واحد استکهلم سازمان بیمرز

زینت کریمی

تلفن تماس: ۰۰۴۶۷۳۷۸۶۹۰۳۲

دبیر واحد گوتنبرگ

ابوبکر شریف زاده

تلفن: ۰۰۴۶۷۲۲۹۱۸۰۷۰

دبیر واحد شمال سوئد

محمد عابدیان

تلفن تماس: ۰۰۴۶۷۳۷۲۴۹۲۳۱